
AKTUÁLNĚ__________________________________

Americká občanská válka 8
Boření některých soch na jih u  USA vyvolává 
otázky, je s tli k u ltu rn í válka mezi p o litic ký  -  
m i stoupenci levice a pravice časem nepřejde 
do regu lérn í vá lky  občanské /Jejím Fištejn

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY 12
REFLEXE 14
ROZHOVOR

Ivan Mládek
V bavičích se nevyznáte
Známý m uzikan t a m a líř  o současné 
vn itro po litické  situaci /M arek Stoniš

22

TÉMA

Lady Diana: Princezna z Walesu 28
Koho m ilova la  dívka, která se říd ila  heslem 
Zlob, jak chceš, ale nesmějí tě u toho chytit?  
Veronika Bednářová

REPORTÁŽ__________________________________

Haf! Haf! Telepat 34
Portrét dámy, která prodává b iza rn í službu - 
za pár stovek udělá psychoanalýzu vašeho 
psa; stačí jí  к  tom u jeho fo tka /J iř í  X. Doležal

HISTORIE___________________________________

Srpnová invaze: neznámé oběti 38
Historikové d o p ln ili seznam obětí invaze 
vojsk Varšavské sm louvy v  roce 1968 
o dvacet devět dosud neznámých jm en 
Hana Benešová

SONDA____________________________________

Venezuela na Madurově dietě 42
Zemi s ne jvě tším i zásobami ropy na světě 
tráp í nedostatek základního zboží, hlad 
a krim in a lita ... /TomášNídr

ROZHOVOR_________________________________

Veronika Holcová 46
Dvojí život Veroniky
Akademická m alířka , která žije poslední 
dva roky v  Kanadě. Jako manželka

českého velvyslance na ambasádě založila 
Galerii 17/18. /M arek Gregor 

LABYRINT KULTURY 50
CAUSA

Mariánský sloup
Příběh barokní památky, která se po sto 
letech zřejmě v rá tí na Staroměstské náměstí 
Dan Hrubý

SERIÁL -  FEMME FATALE

56

Linda Keithová
Nebýt této modelky, m im o jiné  m ile n ky  
Keithe Richardse, J im i H endrix  by nejspíš 
do sm rti h rá l po hospodách a širším u 
pub liku  by jeho ta len t zůsta l utajen.
David Glöckner

62

ŽIVOTNÍ STYL 66
Á PROPOS

Orgie za železnou oponou
Překvapení tu r is té  procházejí na pobřeží 
chorvatského ostrova K rk  ru in y  obrovské 
betonové stavby /D an Hrubý 

DIVOKÁ KACHNA

72

Po strništi BOSS 74
M ladý Svěrák se dostal do ostrého ko n flik tu  
se starou oděvní firm ou  /M ila n  Tesař


